UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Poggii Florentini Oratoris || Clarissimi, Ac Sedis Apo.||
Secretarii Opervm ||**

Poggio Bracciolini, Gian Francesco

Argentinae, 1513

VD16 ZV 12623

Facetiarum liber breuitatibus scomatu[m] seip[su]m. quotat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14341

POGGII FLORENTINI ORATORIS ELO
quæstissimi ac Secretarij Apostolici in Facetiarum librū præfatio.

Ne Aemuli carpant facetiæ opus propter eloquentię tentatatem.

Vtros futuros esse arbitror qui hæc nostras cōfabulationes/tum ut r̄s leues & viro graui indignas reprehendat: tum in eis ornatiore dicendi modis & maiori eloquentia requirat! Quibus ego si respudeam: Excusatio legi se me nos maiores prudenterissimos ac doctissimos viros facetiæ/iocis & fabulis delectatos: non reprehensione sed laude meruisse: satis mihi factum ad illorum existimatorem putabo. Nam qui mihi turpe esse putem hac in re/ quicquidem in ceteris neque illorum imitatoem sequi. Et hoc idem ipsi quod reliqui in circulis & cœtu hominum cōfabulando cōterunt/ in scribendi cura cōsumere: p̄sertim cū neque labor in honore stus sit/ & legentes aliqua jocunditate possit afficer.

Honestum est enim ac ferme necessestum: certe quod sapientes laudarunt: men tem nostram varijs cogitationibus ac molestijs oppressam / recreari quandoq; a continuo curis: & eam aliquo iocandi genere ad hilaritatem remissionēq; cōuerteri. Eloquentia vero in r̄bus insimilis / vel in his in quibus ad verbū / vel facetiæ exprime d̄sunt / vel aliorū dicta referenda tñtere: hoīs nimis curiosi esse videntur. Sunt enim que dam que ornatus nequant describit: cū ita recensenda sint quæadmodū p̄tulerū ea hi qui in cōfabulatōibus coniunctū Existimabūt aliq; forsan hanc mēam excusatō ab ingenij culpa esse profectā: quibus ego quoq; assentior. Modo ipsi eadē ornatus politiusq; describāt. qd ut faciant exhortor: quo lingua latina etiā leitorib; in rebus facilius atate fiat opulentior. Prodeit enim ad eloquentie doctrinā ea scribendi exercitatio. Ego qdē exp̄ri volui: an multa quæ latine dīci difficult existimantur / non absurdū scribi posse viderentur. in quibus cū nullus ornatus / nulla amplitudo ser monis adhiberi q̄at: satis erit ingenio nostro si nō incōcine om̄ino videbun̄t a me referri. Verū facilius ab istar; cōfabulationis lectōe (sic enim eas appellari volo) qui nimis rigidi cōfōres / aut acres existimatores rerū existōt. A facies enim & humana (sicut Lucilius a Cōsentinis & Tarentinis) legi cupio. Q; si rusticiores erunt: nō recuso quā sentiāt qd volūt: modo scriptorēne culpent / qui ad leuarōem animi hegūt ad ingenij exercitūm scriptū.